
 

 

 

 
Er du god til tal og data, og har du mod på at arbejde i et dansk-svensk sekretariat i det indre 
København? Synes du, det lyder interessant og fagligt udviklende at arbejde med analyse i 
krydsfeltet mellem politik, økonomisk udvikling og bæredygtighed? Er du motiveret af at 
arbejde med dygtige kolleger i et internationalt miljø? Ja, så skal du søge vores ledige stilling 
som analytiker til vores analyseenhed i Greater Copenhagen.        

Ambitionen med Greater Copenhagen 
Storbyregionen Greater Copenhagen skal være Nordeuropas vækstmetropol og en af de 
førende globale hubs for innovation og grøn omstilling. Ved at samle kræfterne i den fælles 
organisation Greater Copenhagen vil 85 kommuner og 4 regioner fra Sydsverige og 
Østdanmark i fællesskab sikre, at regionen udvikles til en grøn og innovativ dansk-svensk 
vækstmetropol.  

Om stillingen   
Som medarbejder i Greater Copenhagens analyseenhed vil du få en kernerolle i 
organisationens arbejde med at udarbejde de analyser, der skal understøtte, at Greater 
Copenhagen bliver en førende global bæredygtig vækstmetropol, der kan konkurrere med 
storbyer som Boston, Berlin, Tel Aviv og Singapore. 
 
Med reference til vores Manager for Analysis & Data vil du få til opgave at understøtte 
organisationens politiske arbejde med analyser, der udgør et vigtigt bidrag til Greater 
Copenhagens politiske arbejde op mod den danske og svenske regering samt EU-
Kommissionen. Du vil få et stort selvstændigt ansvar fra første dag. Det er derfor væsentligt, 
at du kommer med en lyst til at agere i en politisk organisation, kan dit økonomhåndværk, har 
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iværksætterånd og værdsætter muligheden for at sætte dit eget aftryk på din arbejdsplads og 
din hverdag.  
 
Analyseopgaverne vil spænde bredt men primært over organisationens tematiske områder: 
Arbejdsmarked, infrastruktur og grøn innovation. Derudover vil der være analyseopgaver om 
metropolens generelle økonomiske situation og vækstpotentiale(r), hvor opgaverne udvikles 
efter de politiske ønsker og behov. Du skal altså kunne trives med at arbejde på tværs af 
forskellige fokusområder. 
 
Du må gerne have en kandidatgrad i økonomi, statskundskab eller tilsvarende faglige 
kvalifikationer. Om du er nyuddannet, er midt i din karriere eller over 60 er ikke afgørende. Det 
er en fordel, hvis du har relevant erfaring med at lave større og mindre analyser, fortrolig med 
at finde datakilder, bearbejde data og formidle de økonomiske fakta i en enkel form på skrift.  

Dine opgaver 
 Udarbejde samfundsøkonomiske analyser omhandlende arbejdsmarkedet, 

infrastrukturen og den bæredygtige udvikling for den dansk-svenske storbyregion 
Greater Copenhagen til brug for organisationens strategiske og politiske arbejde. 

 Udarbejde overordnede regionale vækstanalyser, der kan danne grobund for konkrete 
vækstinitiativer og anvendes i organisationens internationale lobbyarbejde. 

 Inddrage andre indenlandske og udenlandske analyser, der kan bidrage til at 
videreudvikle analyseenheden.  

 Evner at arbejde med komplekse tal og data samt kunne udføre økonomiske analyser. 
 Præsentere analyserne i skrift i form af rapporter, sagsfremstillinger, artikler og Power 

Points.     

Vi kan tilbyde 
 En stilling med udpræget selvstændighed og stort ansvar. 
 Et afvekslende og udfordrende arbejde. 
 Et bredt netværk af interessenter (herunder økonomer) i kommuner, regioner, staten 

og interesseorganisationer i hele Greater Copenhagen-geografien. 
 Et fagligt stærkt og socialt arbejdsmiljø med store ambitioner. 

Din nye hverdag  
Vores sekretariat har til huse i Indre By København (Nørregade 7b, 3. sal). Her deler vi 
kontorfællesskab med en række andre organisationer bl.a. Copenhagen Capacity, Wonderful 
Copenhagen, Øresunddirekt og Interreg Öresund-Kattegat-Skagerrak. Du bliver derfor en del 
af en social og mangfoldig international arbejdsplads med engagerede kollegaer og 
samarbejdspartnere, politisk momentum og store ambitioner. 
 
Arbejdstider og hjemmearbejde: 
Din ugentlige arbejdstid er 37 timer, og der er mulighed for at tilpasse arbejdstiden til 
hente/bringe børn/børnebørn og deltage i sociale aktiviteter. Der vil være mulighed for at 
arbejde hjemme fra en dag om ugen. Løn efter kvalifikationer. 
 
Ansættelse pr 1. november 2023 (eller hurtigst derefter) til 15. september 2024.   



 

 
Søg stillingen nu! 
Kan du genkende dig selv i stillingsbeskrivelsen så send dit CV og en kort motiveret 
ansøgning til info@greatercph.com. Skriv ” Analytikere (vikariat) til analyseenhed” i 
emnefeltet.  
 
Deadline for ansøgning er onsdag d. 30. august 2023, kl. 12.00.  
 
Samtaler forventes afholdt den 8. september.  
 
Har du spørgsmål til stillingen og Greater Copenhagen som arbejdsplads, er du velkommen til 
at kontakte Manager for Analysis & Data, Flemming Dengsø Nielsen, på telefon 30 16 11 13 
eller e-mail fdn@greatercph.com.  
 
Du kan læse mere om Greater Copenhagen og se eksempler på vores analyser på 
www.greatercph.com.  
 
 
 
 


